
  1

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY CENTRA PRO EKONOMICKÝ VÝZKUM 
A DOKTORSKÉ STUDIUM UNIVERZITY KARLOVY 

 
Ředitel Centra pro ekonomický výzkum a doktorské studium Univerzity Karlovy (dále 
jen „CERGE“) vydává po projednání ve Vědecké radě CERGE (dále jen „vědecká 
rada“) na základě čl. 4 Organizačního řádu CERGE tento vnitřní předpis: 

 
Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Vědecká rada je orgánem CERGE ustaveným na základě § 34 odst. 5 zákona o 
vysokých školách a čl. 5 Organizačního řádu CERGE. 
 

Čl. 2  
Působnost vědecké rady 

Vědecká rada zejména 
a) posuzuje koncepce vědecko-výzkumného zaměření činnosti a vzdělávacího 

působení CERGE, předkládané ředitelem, 
b) pravidelně hodnotí výsledky výzkumné a vzdělávací činnosti CERGE, 
c) zaujímá stanovisko k návrhu rozdělení finančních prostředků, zejména na vědeckou 

činnost, 
d) schvaluje způsob podílení se CERGE na uskutečňování studijních programů, 
e) vyjadřuje se k pravidlům zahraniční spolupráce, 
f) vyjadřuje se k dalším záležitostem, které předloží ředitel CERGE, nebo stanoví-li 

tak vnitřní předpis Univerzity Karlovy nebo CERGE. 
 

Čl. 3  
Složení vědecké rady 

1. Předsedou vědecké rady je ředitel CERGE. 
2. Členy vědecké rady jmenuje a odvolává ředitel CERGE s předchozím souhlasem 

Akademického senátu Univerzity Karlovy (dále jen „senát“).  
3. Ředitel CERGE zpravidla do 3 měsíců po svém jmenování předloží senátu návrh 

na odvolání stávajících a jmenování nových členů vědecké rady. 
4. Členy vědecké rady jsou významní představitelé ekonomické vědy a praxe. 

Nejméně jedna třetina členů jsou jiné osoby než členové akademické obce 
Univerzity Karlovy.  

5. Členství ve vědecké radě zaniká  
a) dnem doručení písemného prohlášení, jímž se člen vzdává členství ve 

vědecké radě, řediteli CERGE, 
b) dnem, ke kterému ředitel CERGE člena vědecké rady s předchozím 

souhlasem senátu odvolá. 
6. Ředitel CERGE může jmenovat čestným členem vědecké rady bez práva hlasovat 

význačného vědce, který se významným způsobem zasloužil o univerzitu. Před 
jmenováním čestného člena vědecké rady si ředitel CERGE vyžádá vyjádření 
senátu. 

 

 



  2

Čl. 4 
Zabezpečení činnosti 

Činnost vědecké rady zabezpečuje sekretariát ředitele CERGE. Za administrativní 
zajištění agendy vědecké rady zodpovídá tajemník vědecké rady jmenovaný ředitelem. 
 

Čl. 5 
Zasedání 

1. Zasedání vědecké rady svolává předseda vědecké rady nebo jím pověřený 
zástupce nejméně dvakrát za akademický rok.  

2. Termín zasedání se zveřejňuje v přiměřeném časovém předstihu obvyklým 
způsobem.  

3. Předseda je povinen svolat do 15 pracovních dnů mimořádné zasedání vědecké 
rady, požádá-li o to alespoň jedna třetina jejích členů.  

4. Na každé zasedání obdrží členové vědecké rady pozvánku s návrhem programu a 
zpravidla též podklady k jednotlivým bodům programu, které jsou navrženy k 
projednání, a to nejméně 4 pracovní dny před zasedáním. Pozvánky i podklady 
lze zasílat elektronicky. Ve výjimečných a zdůvodněných případech, zejména pro 
časovou tíseň či naléhavost otázky, mohou být materiály členům vědecké rady 
distribuovány až při zahájení zasedání.  

5. Program zasedání vědecké rady navrhne předseda vědecké rady s přihlédnutím 
k námětům ostatních členů vědecké rady. 

 
Čl. 6 

Průběh jednání 

1. Jednání vědecké rady řídí předseda vědecké rady nebo jím pověřený člen vědecké 
rady. 

2. Po zahájení jednání následuje schválení programu jednání a schválení zápisu 
z předchozího zasedání vědecké rady. 

3. Na jednání vědecké rady může vystoupit se svým sdělením člen vědecké rady, 
zástupce ředitele a čestný člen vědecké rady. Další osoby, hosté či vyžádaní 
odborníci mohou vystoupit pouze na základě souhlasu vědecké rady. Je-li 
k dispozici písemné stanovisko nepřítomného člena vědecké rady, musí být 
přečteno. 

4. Jednání vědecké rady je veřejné. Na návrh předsedy může vědecká rada 
rozhodnout, že celé její jednání, nebo jeho část budou prohlášeny za uzavřené, 
jestliže by přítomnost veřejnosti na jednání ohrozila osobnostní právo jednotlivce 
nebo důležitý zájem CERGE nebo Univerzity Karlovy.  

Čl. 7 
Zápis 

Stručný zápis ze zasedání vědecké rady, včetně usnesení, se obvyklým způsobem 
zveřejňuje. Vědecká rada návrh zápisu schvaluje na svém nejbližším následujícím 
zasedání. Návrh zápisu se rozesílá elektronicky členům vědecké rady, zástupci ředitele 
pro výzkum a zástupci ředitele pro doktorské studium a další vzdělávací činnosti. 
  



  3

Čl. 8 
Hybridní zasedání 

 
1. Zasedání vědecké rady je v odůvodněných případech možné konat hybridním 

způsobem. 
2. Skutečnost, že se zasedání koná hybridním způsobem, je členům vědecké rady 

sdělena elektronicky nejpozději 1 den před konáním tohoto zasedání. 
3. Koná-li se zasedání vědecké rady hybridním způsobem, je část členů vědecké 

rady prezenčně přítomna v místnosti, kde se dané zasedání koná, a část členů 
vědecké rady je přítomna distančně prostřednictvím nástrojů komunikace na 
dálku (videokonference), které zajišťuje CERGE. 

4. V případě veřejného hlasování hlasují prezenčně přítomní členové obvyklým 
způsobem jako při běžném zasedání vědecké rady a distančně přítomní členové 
hlasují pomocí tlačítka „Zvednout ruku“ nebo obdobné funkcionality. 

5. Tajné hlasování se může konat pouze tehdy, pokud hlasují všichni hlasující 
členové vědecké rady distančně a pokud je prostřednictvím použitého nástroje 
dostatečně zaručena regulérnost hlasování, zejména ověření totožnosti 
hlasujících, platnost hlasu a anonymita hlasování. 

6. Veřejnost zasedání je zajištěna tak, že je veřejnosti umožněno se účastnit zasedání 
vědecké rady v místnosti, kde se zasedání koná. 

 
Čl. 9 

Usnesení 

1. Vědecká rada je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích 
členů.  

2. Vědecká rada rozhoduje usnesením. Před vyhlášením usnesení probíhá veřejné či 
tajné hlasování. Hlasování je zpravidla veřejné. Hlasování je tajné, pokud některý 
z členů vědecké rady požádá, aby se hlasovalo tajně, anebo pokud se na tom 
vědecká rada usnesla. 

3. Usnesení je přijato, vysloví-li se pro ně hlasováním nadpoloviční většina 
přítomných členů vědecké rady. 

 
Čl. 10 

Jednání vědecké rady per rollam 

1. Neodkladné záležitosti a návrhy, k jejichž projednání není možné nebo účelné 
svolat zasedání vědecké rady mohou být z rozhodnutí předsedy vědecké rady 
rozeslány členům vědecké rady k projednání písemnou cestou, popř. 
elektronickou poštou (dále jen „per rollam“).  

2. Členové vědecké rady musí být seznámeni se záležitostí projednávanou per 
rollam včetně návrhu usnesení. Lhůta pro hlasování per rollam se zpravidla 
stanoví na 3 pracovní dny. 

3. Členové vědecké rady k návrhu zaslanému per rollam písemně sdělí, zda s 
návrhem souhlasí, nesouhlasí či se zdržují hlasování.  Jestliže nesouhlasí nebo se 
zdržují hlasování, mohou uvést i důvody svého stanoviska.  

4. Návrh posuzovaný per rollam se považuje za schválený, jestliže s ním vyslovila 
souhlas nadpoloviční většina všech členů vědecké rady. I v tomto případě však 
může předseda vědecké rady nebo jím pověřený zástupce z vlastního podnětu 
nebo na žádost člena vědecké rady projednávání návrhu pozastavit a rozhodnout 



  4

o jeho novém projednání na nejbližším zasedání vědecké rady. Požádá-li některý 
člen vědecké rady o tajné hlasování o návrhu posuzovaném per rollam, 
projednávání návrhu se pozastaví a vědecká rada o něm rozhodne na nejbližším 
řádném zasedání. 

5. Zápis o usnesení schváleném per rollam je schválen na nejbližším následujícím 
zasedání vědecké rady a připojuje se k zápisu z tohoto zasedání. 

 Čl. 11 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Jednací řád vědecké rady CERGE z 1. 12. 2014. 
 

Čl. 12  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento řád nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Univerzity 
Karlovy.1 

2. Tento řád nabývá účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
dni, kdy nabyl platnosti.  

 
 
 

 
 
 
 

Doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.  

 
 
 
 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
ředitel CERGE rektor Univerzity Karlovy 

 

 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda Akademického senátu Univerzity Karlovy 

 
 
      
        

                                                            
1 § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Akademický senát Univerzity Karlovy schválil 
tento předpis dne ……………. 


